ESPAÑA"  (PFOEA  2021),  Expediente  PEA/63/2022, mediante  procedimiento  abierto
simplificado abreviado de conformidad con el  art.  159.6 LCSP,  el  cual  se tramitará de
forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un
presupuesto base de licitación de veinticuatro mil seiscientos cincuenta euros (24.650,00 €),
más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cinco mil ciento setenta y séis euros con
cincuenta  céntimos  de  euro  (5.176,50  €),  lo  que  supone  un  total  de  veintinueve  mil
ochocientos veintiséis euros con cincuenta céntimos de euro (29.826,50 €), con el siguiente

[...]

546,00 €

3.146,00 €

LOTE Nº 7. PISÓN COMPACTADOR 350,00 €
73,50 €

423,50 €

LOTE Nº 8. CAMIÓN GRÚA 1.000,00 €
210,00 €

1.210,00 €

TOTAL 24.650,00 €
5.176,50 €

29.826,50 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de veinticuatro
mil seiscientos cincuenta euros (24.650,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 05.1532.6192106 del estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

AVENIDA  REYES  DE  ESPAÑA"  (PFOEA  2021),  Expediente  PCA/66/2022, mediante
procedimiento abierto simplificado de conformidad con el art. 159 LCSP,  el cual se tramitará de
forma  ordinaria  mediante  la  utilización  de  forma  exclusiva  de  medios  electrónicos, con  un
presupuesto base de licitación de setenta y dos mil treinta y cinco euros (72.035,00 €), más el IVA
correspondiente  del  21  % por  valor  de quince mil  ciento  veintisiete  euros  con treinta  y cinco
céntimos de euro (15.127,35 €), lo que supone un total de ochenta y siete mil ciento sesenta y dos
euros con treinta y cinco céntimos de euros (87.162,35 €), con el siguiente desglose:

[...]

VARIOS 1.500,00 €  315,00 € 1.815,00 €

LOTE Nº 9. CERRAMIENTOS 14.770,00 €  3.101,70 € 17.871,70 €

LOTE Nº 10. ACERO 17.090,00 € 3.588,90 € 20.678,90 €

TOTAL 72.035,00 € 15.127,35 € 87.162,35 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de setenta y dos mil
treinta y cinco euros (72.035,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria 05.1532.6192106
del estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

mediante procedimiento abierto simplificado de conformidad con el art. 159 LCSP, el cual
se  tramitará  de  forma  ordinaria  mediante  la  utilización  de  forma  exclusiva  de  medios
electrónicos, con un presupuesto base de licitación, para el año de duración del contrato, de
treinta y cinco mil euros (35.000,00 €), IVA exento. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y
cinco mil euros (35.000,00 €), IVA excluido.

Segundo.- Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria  02 920 22400 del estado de gastos del Presupuesto municipal.